Протокол родительского собрания №3 от 08.06.2023г.

Тема: «Мы стали на год взрослее».

(Подведение итогов за 2022-2023 учебный год.)

Повестка.

Присутствовали:17 человек.

1. Современные дети. (Кузнецова В.С.)

2. Освоение программы среднего дошкольного возраста 4-5 лет. (Лопатина

Н.В.)

3. Безопасность в летний период.

4.Разное.

Решение: принять повестку.

Голосование: За - все     Против - 0

1.По первому вопросу выступала воспитатель Кузнецова В.С., она рассказала

о современных детях, о том что они не сложные и не простые, они другие.

Все меняются вместе с изменяющимися вокруг обстоятельствами,

технологиями и с несущейся современной жизнью. Потому-то у

современных детей и детство другое, современное!  Но для развития и

воспитания «экранных детей» в первую очередь так как и всем детям любых

поколений необходимо внимание и « живое» общение. Дала рекомендации

родителям.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали: За-все. Против-0.

2.По второму пункту выступала воспитатель Лопатина Н.В., она ознакомила

родителей с освоением программой детей среднего возраста. Рассказала

какие трудности и успехи есть в каждой образовательной области., так же

отметила, потенциал имеет каждый ребенок, надо только его развивать.

Посоветовала упражнения и игры на летний период  в домашних условиях.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали. За- все. Против-0

3.Третий вопрос родительского собрания озвучили: воспитатель Лопатина

Н.В. представила видео по пожарной безопасности, провела агитацию

родителей соблюдать правила противопожарной безопасности в быту и на

природе. Так же в преддверии летних каникул и отпусков, особое внимание

просим обратить на соблюдение правил безопасности на улице, при выездах

на природу и на водоёмы.

 Воспитатель Кузнецова В.С.  показала видео по правилам соблюдения

дорожного движения, а также соблюдений правил дорожного движения в

связи с сезонными изменениями. Даны рекомендации по перевозки детей в

машине при помощи автокресла. Предупредила о том, чтобы не поддавались

мошенническим схемам. Ознакомила с правилами по антитеррору.

Ознакомила с правилами общения детей с незнакомыми людьми. По

рекомендовала развивать социальные навыки своих детей, чтобы

предупреждали о тех опасностях, которые могут повстречаться в их жизни.

Решение: соблюдать все правила безопасности!

Проголосовали. За- все. Против-0

4.В последней части родительского собрания воспитатель Кузнецова В.С.

рекомендовала следовать режиму дня и правила посещения детского сада.

Рекомендовала одевать детей по сезону, дала советы по одежде детей в

группе и на улице, соблюдений норм личной гигиены в летний период

Решение: соблюдать все правила внутреннего распорядка детского сада.

Пользоваться советами.

Проголосовали: За-все. Против-0

Председатель: Кузнецова В.С.

Секретарь: Лопатина Н..В.

июнь 2023год.